СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 30 мая 2024 г. № 31/2024 – 444
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.12.2018 № 35/2018-472 «О плате за наем жилых помещений»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», в целях реализации решения Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 19.04.2017 № 20/2017-236 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам найма жилых помещений муниципального или государственного жилищного фонда»

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.12.2018  № 35/2018-472 «О плате за наем жилых помещений» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить базовый размер платы за наем жилого помещения, применяемый для расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам найма жилых помещений муниципального или государственного жилищного фонда, в размере 92,13 рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.07.2024 г.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководителя администрации

                                 В.Б. Голдин

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

   А.Ф. Дю